Episcopi sunt, ante omnia, successores Apostolorum. Quia successores eorum sunt, docent et pascunt; et quia successores eorum sunt, a Spiritu Sancto positi fuerunt « regere Ecclesiam Dei », ⁵⁴ et ideo attendere debent sibi et universo gregi. ⁵⁵ Unde liquet quod « unusquisque Episcopus, qua legitimus Apostolorum successor, ex Dei institutione et praecepto apostolici muneris, Ecclesiae, una cum caeteris Episcopis, sponsor fit, secundum illa verba quae Christus ad Apostolos fecit: *Sicut misit me Pater, et ego mitto vos. Haec quae omnes gentes... usque ad consummationem saeculi amplectitur missio, cum Apostoli de mortali vita decesserunt, minime decedit; immo in Episcopis communionem cum Christi Iesu Vicario habentibus, adhuc perseverat* ». ⁵⁶

Ex iis pater Episcopos, qua successores Apostolorum, semper sub primatu Petri, esse praepimis « magistros gentium » ⁵⁷ qui eas « per Evangelium gignere » ⁵⁸ debent; esse, insuper pontifices « ad offerendum munera et hostias » ⁵⁹ constitutos; esse, tertio, pastores qui « providere debent non coacte, sed spontanee » ⁶⁰ animarum saluti quas ambulare curabunt « in omni bonitate, et iustitia, et veritate »; ⁶¹ esse, demum, sponsos Ecclesiae Novi Testamenti in qua sunt « unum ovile et unus pastor » ⁶² et est « princeps pastorum », qui « cum apparuerit, homines redemptos percipere faciet immarcescibilem gloriae coronam ». ⁶³ Patet etiam, Episcopos in Christo Iesu generare per Evangelium christifideles ad vitam fidei in mysterium Christi totalis, hoc est, in mysterium unius, sanctae, catholicae et apostolicae Ecclesiae; ac consequenter, a sacerdotibus et populo Dei habendos esse, quia revera sunt, tamquam gregis sibi commissi spirituales patres.

Cum vero ad tantum opus impares sint soli Episcopi, sibi in adiutorium deligere et instituere debent, tamquam « cooperatores ordinis », ⁶⁴ sacerdotes et diaconos qui in vinea Domini adlaborent; nam « ... sacerdotalis apo-

stolatus fastigium est... circa sacrum altare populum congregare, fidei vinculis coniunctum, sacro baptismo regeneratum, culpis emundatum... ».⁶⁵

Eadem ratione, « aedificationem et incrementum Mystici Corporis Christi », cooperatores quaerere debent Episcopi eos viros ac mulieres « qui Deo mancipati religiosae vitae se dederunt ».⁶⁶

Denique debent Episcopi eos quotquot possint collaboratores eligere et instituere laicos viros et mulieres qui « renati sunt non ex semine corruptibili sed incorruptibili, per verbum Dei »,⁶⁷ quo obsignati sunt caractere supernaturali eos sacerdotio Christi indelebiter configurante.